
5اجتماعی
 سه هزار و ۷۴۵ موتورسوار در ســال گذشــته در حوادث رانندگی جان خود را از دســت دادند. به گزارش پزشــکی قانونی، از این تعداد 
سه هزار و ۶۰8 نفر مرد و 1۳۷ نفر زن بودند. آمار تلفات موتورسیکلت سواران در سال گذشته، 21.8 درصد از کل تلفات حوادث رانندگی 
را به خود اختصاص داده است.

   آمار  تلفات موتورسواران 
در سال ۹۷  

سه شنبه 28 خرداد 13۹8 .1۴  شوال 1۴۴0.شماره 2012۴

 وزارت بهداشت 

 وزارت بهداشت ۲۰ هزار نیروی جدید استخدام می کند

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت 
بهداشت، گفت: به زودی آگهی استخدام 2۰ 
هزار نیرو در وزارت بهداشت منتشر می شود.

بــه گـــزارش   وزارت بهداشت، سید کامل 
تقوی نژاد دربــاره استخدام نیروهای جدید 

در وزارت بهداشت افــزود: هماهنگی هایی 
با ســازمــان برنامه و بودجه و ســازمــان امور 
استخدامی انجام داده ایم تا نیروی موردنیاز 
در بخش های مختلف از جمله کادر پزشکی، 

پرستاری، اورژانس و غیره را جذب کنیم. 

غذا و دارو   

...جامعه
واکنش به شایعه عدم  نام نویسی 

دانش آموزان کلیپ های جنجالی

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش 
به خبر منتشر شده در فضای مجازی مبنی 
بر ممانعت مدارس از ثبت نام دانش آموزانی 
ــا با  ــی کلیپ جنجالی آن ه ــازگ ــه ت ــه ب ک
واکنش  شــد،  منتشر  غیرمجاز  موسیقی 
نشان داد و تاکید کرد که هیچ مدیری حق 

چنین کاری را ندارد. 
علیرضا کاظمی به ایلنا  گفت: من اولین 
بار است که چنین چیزی را می شنوم، اما 
این مسئله باید از طریق واحــد ارزیابی و 
شکایات آموزش و پرورش بررسی شود، از 
طرفی هیچ مدیری حق ممانعت از ثبت نام 
این دانش آموزان را نــدارد. وی گفت: اگر 
دانش آموزی در مدرسه دچار بی انضباطی 
شد، این امر مربوط به شــورای انضباطی 
مدرسه مذکور اســت، زیــرا هر مدرسه ای 
شــورای انضباطی دارد که به این مسائل 

رسیدگی می کنند.
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش 
افزود: در خصوص ثبت نام نشدن این دسته 
ــوزان باید با مدیر آن مدرسه  ــش آم از دان
ــت مسائل  صحبت کـــرد، زیـــرا ممکن اس
دیگری موجب عدم ثبت نام شده باشد که 
من و شما از آن بی خبریم. با مدیر مربوط 
گفت وگو خواهیم کرد  تا بدانیم به چه دلیل 
او را ثبت نام نکرده و اصلا حق چنین کاری 

را نداشته است.

   بهزیستی:
وضعیت مربیان مهد های کودک 

نگران کننده است

معاون دفتر کودکان و نوجوانان بهزیستی با 
انتقاد از تعیین نکردن نرخ  و افزایش قیمت 
مهد های کودک گفت: با افزایش نیافتن 
قیمت تا نرخ قابل اطمینان، نگران 1۵۰ 
هــزار نفر مربی و مدیر فعال در مهد های 

کودک هستیم. 
احمد خاکی،  به میزان اظهار کــرد: سال 
جمهوری  ریــاســت  حقوقی  دفتر  گذشته 
اعلام کرد نرخ گذاری مهد کودک بر عهده 
ســازمــان حمایت گذاشته شــده اســت که 
این مسئله مشکلاتی را در پی داشت. این 
مقام مسئول در سازمان بهزیستی گفت: 
وضعیت مهد های کودک خوب نیست. در 
چند سال اخیر افزایش قیمت گــذاری به 
گونه ای صورت پذیرفت که مبلغ مناسب و 
واقعی برای مهد های کودک نبود. خاکی 
خاطرنشان کرد: امــروز با افزایش نیافتن 
قیمت تا نرخ قابل اطمینان، نگران 1۵۰ 
هــزار نفر مربی، مدیر و فعال در مهد های 
ــودک هستیم. مــعــاون دفتر کــودکــان و  ک
نوجوانان بهزیستی تصریح کــرد: باید به 
آستانه تحمل این عزیزان توجه کنیم؛ چراکه 
در شرایط فعلی وضعیت این افراد در نقطه 

انفجار است.

...از میان خبرها
 رئیس پلیس پایتخت خبر داد:

امنیت اخلاقی؛ ۹۰ درصد 
درخواست های مردمی از پلیس  

رئیس پلیس تهران بزرگ، با اشاره به دیدار 
مردمی، گفت: ۹۰ درصد درخواست های 
شهروندان در حوزه امنیت اخلاقی و اجرای 
طرح ناظر بود. به گزارش مهر، سردار حسین 
رحیمی، پس از دیدار مردمی دیروز دوشنبه، 
اظهار کرد: ۵۵۰ نفر  انواع و اقسام مشکلات 
را داشتند و آن را مطرح کردند که حدود ۹۰ 
درصدشان در حوزه امنیت اخلاقی و اجرای 
طرح ناظر و توقیف خودرو و موتور بود. وی 
افــزود: ما در کشوری زندگی می کنیم که 
تابع قوانینی است و همه باید تکلیف مدار 
باشیم، پلیس هم به عنوان نماینده مردم و 
مجری قانون مکلف است در ابعاد مختلف 
امنیت اجتماعی را برقرار کند. همان پلیس 
که شبانه روز در خصوص دستگیری سارقان 
و جانیان، قاچاقچیان، فروشندگان مواد 
مخدر، معتادان، برقراری امنیت تفرجگاه ها 
کار می کند، برای امنیت و انضباط اجتماعی 
وتسهیل در عبور و مرور و تامین اجتماعی نیز 

تلاش می کند.

در مقایسه با 11 سال اخیر 
 میزان بارش های کشور

 ۶۵ درصد افزایش یافت

میزان بارش های کشور از ابتدای مهر۹۷ 
)آغاز سال آبی( تا 2۴ خرداد ۹8 به ۳۳2.۹ 
میلی متر رسید که در مقایسه با میانگین 
11 سال اخیر، ۶۵ درصد افزایش داشته 
است. به گزارش   وزارت نیرو، بر اساس آمار 
بارندگی تجمعی حوضه های آبریز درجه 
مدت  طی  بارندگی ها  میزان  کشور،  یک 
مشابه سال آبی ۹۶-۹۷ در این حوضه ها 
1۶۶.1 میلی متر گزارش شده است. این 
میزان بارش، از سال آبی گذشته 1۰۰ درصد 
بیشتر شده و نسبت به میانگین بلندمدت ۵۰ 
ساله )2۳۴.۷ میلی متر( ۴2 درصــد و در 
مقایسه با میانگین 11 ساله اخیر )از سال آبی 
8۶-8۷ تا سال آبی ۹۷-۹8( از ۶۵ درصد 
رشد داشته اســت.  بر اســاس این گــزارش، 
حوضه آبریز خلیج فارس و دریــای عمان با 
۵۳1.۶ میلی متر و حوضه آبریز مرزی شرق با 
112.۹ میلی متر بارش به ترتیب از بیشترین 
و کمترین میزان بارندگی حوضه های آبریز 

درجه یک برخوردار بوده اند.
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افقی: 
1-بـــرف روب – زیــر جامه – محل تحصیل 

- پیرامون 2- احصائیه – بُــردش معروف 

اســت - فیلسوف انگلیسی و برنده جایزه 

نوبل ادبیات – شهری در كرمان 3- منقار 

پرنده – زیبایی – نگاه خیره - نسل -  بخیه 

درشت 4- شالوده – واحد سطح - ساختمان 

5- خــاک صنعتی – زادگـــاه ابراهیم )ع( – 

خــروس مازنی - كنیز-  زائــو ترسان 6- از 

زدنی ها  - ویتامین انعقاد خون – عدد ماه – 

حرف تردید – از سازهای زهی 7- راز – ریز 

ــی – اســب آذری   نــمــرات - ســرحــد- دورویـ

8- گــرفــتــاری – زهــر – قسمت شــیــب دار 

کوه  9- ریشه – برازنده – رطوبت – پرده و 

حجاب - رها 10- لباس – سرزمین - پند- 

پـــرورش دهــنــده 11- دیــدنــی – اســتــارت 

قدیمی - ماه هفتم سریانی- جادوگر

عمودی :
ــدن  - خــشــکــی - عــمــر- جــام  ــ  1-ســـتـــون ب
جمشید 2- مطمئن – سلاح قدیمی - دفعه 

3- ســوار – بیماری کــم خونی 4- جهت – 

تلمبه - پیوسته 5- سیماب- سفید آذری 

6- پــرســتــاری – ریـــزه هــای فلز 7- سمبل 

- نویسندگان 8- عضو پرواز- ساز تیره – 

چینه دیوار 9- لحظه – بیماری ریوی – فلز 

رسانا – فرمان هنری 10- همچنین - اساس 

– ضمیر وزنــی 11- درون- دریــا – اسباب 

منزل 12- ناشنوا  - صریح  – شهر بی دفاع 

- سازچوپان 13- گودال - لغزنده- گمان 

14- کناره گیری - پولدار 15- تندرستی- 

مــشــاور16- مكان- از لــوازم آرایــش 17- 

آزاده - نــوار- درســت و کامل 18- ابــزار 

بازی تنیس – فریاد شادی 19- ذره باردار- 

سرپیچی - حاشیه 20- تلخ – بی مو – پشته 

خاک – پول ژاپن
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جدول متوسط  ]شماره ۷۴2۰[

 
افقی: 

1 – انتها– زرشـــک– تـــازه- نوعی بیماری 

عفونی واگـــیـــردار کــه مــعــمــولًا در کــودکــان 

ــروز مــی کــنــد– رایـــحـــه 2 – بــزرگ تــریــن  ــ ب

ــوب – چــرم  شــهــر صــربــســتــان– دیـــه – رسـ

دبــاغــی شــده 3 – زجـــاج – منفرد – شاخه 

درخـــت– پــرنــده ای وحشی و حلال گوشت 

4 – پوستین– تجملی- درخـــت صنوبر- 

همنشین5 – بــزرگــراه – نــامــی دخترانه  

به معنی امید– سرنگون 6 – آخرین رمق 

– شــوره زار– انباشته – نوازنده نی – دره 

7 – طبق پهن– گوارا– گوشه ای در دستگاه 

نوا 8 – معترف – محیط کشت آزمایشگاهی 

-  نوعی پارچه ابریشمی– چــک  9 – قباله 

– ســرود– تره تیزک– نوعی موشک 10 – 

رئیس ایل – ارزش– پروانه - دادرسی11 –

نگاه خیره– رنگ پارچه –  بادام تلخ –حلزون- 

اندوه 

عمودی:
 1 – حرارت – باریکه – پستانداری با پوست 
گــران بها 2 – سبدی کــه از چــوب و نــی بافند 

– بــاشــگــاهــی در انــگــلــیــس 3 – بــهــشــت– از 

مصالح ساختمانی 4 – لباس جنگ – کماندو 

5 – عدد فوتبالی – نی لبک – عقاب سیاه  6 – 

پیگیری – دیلم 7 – مرزبان – مکان  8 – پارچه 

بـــراق - پسوند شایستگی 9 – مـــدال سوم 

– اعــیــان 10 – درون دهـــان – نــو – صمیمی  

11 – گــرو – آفــریــن – دیــوطــمــع 12 – ملات 

13 – کلمه  کشیدن بین دو خشت – گلوله 

تاسف – پرچم گل 14 – سبک مغز - ماه فرنگی 

15 – زینت – نوعی نقش ونگار در کتیبه ها 16 

– خورشید – گرفتاری – آلبومی از پیام صالحی 

17 – پرقیمت – قــوچ 18 – امــیــد – صحرا 

19 – بزرگترین جغد ایران – ابریشم زردوزی 

20 – دفعه – دلخوری -نیرومند

جدول سخت  ]شماره ۶۳1[
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رسواییدرانتظارپایاننامههایتقلبی
 وزیر علوم: پایان نامه های تقلبی  حتی از50 سال قبل باطل می شود

گروه اجتماعی- تصویب آیین نامه قانون مقابله 
با پایان نامه های تقلبی و مقالات کپی شده طی 
روزهــای اخیر در دولت، مجامع علمی والبته 
متقلبان علمی را به تکاپو انداخته است. وزیر 
علوم دیــروز در تازه ترین اظهارنظرش گفت: 
پایان نامه تقلبی افراد باطل می شود حتی اگر 
۵۰ سال پیش به تهیه این پایان نامه اقدام کرده 
باشند. به گزارش ایرنا، منصور غلامی در حاشیه 
کارگاه ترویج علم در جمع خبرنگاران گفت: 
مقابله با رشد و شکل گیری مراکز ارائه دهنده 
خدمات به کسانی که در حال تدوین پایان نامه 
یا مقالات علمی هستند، صــورت گرفت. وی 

با بیان این که برخی مؤسسات به حوزه تدوین 
غیرقانونی مقاله و پایان نامه ورود کردند، اظهار 
ــرد: ایــن اتفاق به دلیل تعداد دانشجویان  ک
تحصیلات تکمیلی شاغل به تحصیل در مراکزی 
که امکانات کم و هیئت علمی های محدودی 
به  موضوع  ایــن  همچنین  داد.  رخ  داشتند، 
کسانی مربوط می شود که در حین اشتغال، 

تحصیل می کنند.

ورودپلیس و دستگاه قضا    
به گفته وی، بعد از این که قانون مقابله با تقلب 
قوه  و  پلیس  شــد،  تصویب  مجلس  در  علمی 
قضاییه به این حوزه ورود کرد. وزارتخانه 
عملًا این قدرت را ندارد که بتواند اقدام 
ضابطی برای مقابله با این موضوع انجام 
دهد. وزیر علوم تاکید کرد: خوشبختانه 
همکاری با دستگاه های دیگر باعث 
تعطیل  مؤسسات  از  تعدادی  که  شد 
ــزود: جریمه های  شوند. وزیــر علوم اف
اعمال شده برای دانشجویان و اعضای 
هیئت علمی که در حوزه تخلفات علمی 
فعالیت کنند، شامل دو مقوله است. 
نخست افرادی که به این تخلفات کمک 
کــرده باشند از جمله دانشجو و عضو 
هیئت علمی در کمیته های انضباطی 
مورد رسیدگی قرار می گیرند و امتیاز 
کسانی که از این تخلفات بهره برده اند، 

لغو می شود.

 واکنش وزیرجوان پس از دریافت کارت زرد از مجلس:

بیشترتلاشکنیم باید
گروه اجتماعی- آذری جهرمی وزیر ارتباطات 
ــارت زرد  ــروز پس از ایــن که از مجلس ک دی
گرفت، در اقدامی که شاید کمتر دیده ایم،   
زمین وآسمان را به هم ندوخت که نقص های 
موجود در زیرمجموعه اش را به گردن 
این و آن بیندازد. او پس از دریافت 
کــارت زرد در توئیتر نوشت: باید 
در مسیر کار تلاش بیشتری داشته 

باشیم.
نمایندگان دیروز، پاسخ های وزیر 

ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره وظایف دولت 
برای دولت الکترونیک را قانع کننده ندانستند. 

ــروز ســـوال محمود  خبر مهر حــاکــی اســـت،  دیـ
نگهبان سلامی نماینده   خواف و رشتخوار از   وزیر 
ارتباطات   درباره علت تحقق نیافتن موارد مندرج 
در بند ط ماده ۳ قانون وظایف و اختیارات وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات مبنی بر ضرورت 
راه انــدازی دولت الکترونیک در دستور کار قرار 
بــه رای نمایندگان  ــر  گرفت کــه پاسخ های وزی
گذاشته شد، آن ها با 8۳ رای موافق و 8۳ رای 

مخالف قانع نشدند. 
در پی این ماجرا، آذری جهرمی در واکنشی در 
توئیتر نوشت: »در فوتبال وقتی خطا می کردیم، 
داور کارت زرد می داد اما در عرصه سیاست فضا 

متفاوته! تجربه جالبی بود.
 8۳ به 8۳ امــا خب 2۰ نظر ممتنع  هم موافق 
حساب نمیشه، باید بیشتر تلاش کنیم هر چند 
محدودیت های بودجه ای زیاده. در سال گذشته 
نصف بودجه تخصیص گرفت اما عملکرد دو برابر! 

باز هم میشه.«

 موج گرما مصرف برق را در مرز هشدار قرار داد

تغییرساعاتکاریادارات22استان
گروه اجتماعی- باران های بهاری حالا جایش 
ــرداد داده به  را به گرمای شدید روزهـــای خ
طوری که به دلیل افزایش مصرف برق، ساعات 
کاری ادارات در 22 استان با تغییر مواجه شده 
است. در این تغییر قرار است   ساعت شروع و 
پایان کار ادارات  یک ساعت  زودتر انجام شود.

بنابر آن چه سخنگوی صنعت برق اعلام کرد 
دیروز دوشنبه  میزان مصرف برق کشور نسبت 
به روز گذشته)یک شنبه( که ۵۳ هزار و ۵۳۴ 
ــزار مگاوات  ــود، بیش از ه مــگــاوات ساعت ب

افزایش  یافت و در مرز هشدار قرار گرفت.
در این زمینه رجبی مشهدی سخنگوی صنعت 
ــن کــه تاکنون اصــلاح  ــروز بــا بــیــان ای ــرق دیـ ب
ساعت اداری 22 استان قطعی شده است به 
ایسنا گفت: استان های خوزستان، بوشهر، 
گیلان،  گلستان،  بلوچستان،  و  سیستان 
ایــلام، هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی، 
آذربایجان غربی، خراسان شمالی، زنجان، 
یزد، قم، کردستان، همدان، اردبیل، کرمانشاه، 
مــازنــدران، سمنان، چهارمحال و بختیاری 
و یک استان دیگر اصــلاح خواهد شد. البته 
ــدود پنج اســتــان دیگر نیز به  ممکن اســت ح
استان های مذکور اضافه شوند. وی از بررسی 
میزان مصرف بــرق در ادارات بعد از ساعت 
تعطیلی آن ها خبر داد و افــزود: بعد از اتمام 
ساعت اداری قطع وسایل سرمایشی و چراغ ها 
بررسی می شود تا مطمئن شویم مصرف ادارات 

کاهش یافته است.

 تجربه صرفه جویی 2000 مگاواتی    
راهکاری که سال گذشته نیز اجــرا شده بود 
و آمارها نشان مــی داد که تغییر ساعت اداری 
سال گذشته نتایج مناسبی در پی داشت و از 
این طریق سال 1۳۹۷ حدود 2۰۰۰ مگاوات 

صرفه جویی صورت گرفت.
چــنــدی پیش هـــادی مــدقــق   مــدیــر کــل دفتر 
مدیریت مصرف و خدمات مشترکین توانیر گفته 
بود: از آن جا که وزارت نیرو به خاموشی های 
برنامه ریزی شده فکر نمی کند، سعی بر اجرای 
از  یکی  و  دارد  مصرف  مدیریت  برنامه های 

برنامه ها، تغیر ساعت کار اداری است.

 واکنش سازمان غذا و دارو به مالکیت شرکت دارویی توسط پسر ۵ ساله

در پی انتشار برخی اخبار درخصوص مالکیت 
یک شرکت دارویی توسط  یک پسر پنج ساله 
سرپرست سازمان غذا و دارو گفت: این موضوع 
بحث مالکیتی است و سازمان غذا و دارو بیشتر 
در زمینه کیفیت دارو و فرایند سلامت نظارت 

دارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران وفارس، 
محمدرضا شانه ساز، اظهار کرد: ما در  زمینه 
ــزار کافی  رسیدگی به ایــن موضوعات از اب
برخوردار نیستیم و دستگاه های متولی باید 

به این موضوع رسیدگی کنند.


